



وقت آن رسیده بشویم به جای اینکه همواره بگوییم

محمدجواد ظریف در مراسم اعطای اولین جایزه نوآوری اجتماعی ایران گفت: «ما باید مگری پاسخ‌هایی باشیم که مردم با درک عمیق مسئله به آن رسیده‌اند. شجاعت می‌خواهد بیدیریم همه راه‌حل‌ها در مغز ما نیست؛ راه‌حل‌ها در مغز ۸۵ میلیون ایرانی آزاد، فهمیده و سرفراز است.» معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره به اینکه جایزه نوآوری اجتماعی (جانا) را زمینه‌ای برای گفت‌وگو میان دولت و بخش خصوصی یا زیست‌بوم اجتماعی یا جامعه مدنی و نخبگان می‌دانیم، تصریح کرد: «گفت‌وگو با شنیدن شروع می‌شود. وقت آن رسیده که ما بشویم به جای اینکه همواره بگوییم. امروز با افتخار اعلام می‌کنم ما آماده‌ایم. آماده شنیدن و فهمیدن هستیم چراکه سعی داریم در مسیر وفای ملی در کنار جامعه باشیم.» او با بیان اینکه راه‌های سنتی حل مسئله ما را به جایی نخواهد برد، گفت: «باید مسئله را از نو تعریف کنیم و برای هر مسئله‌ای اجازه دهیم ذی‌نفعان یعنی جامعه مدنی، زنان، جوانان و فعالان اجتماعی که به خیر عمومی فکر می‌کنند راه‌حل پیدا کنند و ما تنها تسهیل‌گر نظر آنان باشیم و روش حل مسئله را بیاموزیم.» ظریف تأکید کرد: «ما در مسیر نو و هماهنگی که رئیس‌جمهور گفته‌اند به عنوان وفای ملی، شنونده‌ایم و در خدمت جامعه و زیست‌بوم‌ها طوری باید عمل کنیم که همان‌طور که شرکت‌های نوآور اقتصادی می‌توانند از دولت کمک بگیرند، نوآوران اجتماعی را نیز کمک کنیم یا اگر کمک نمی‌کنیم مانع آن نباشیم.»



به اهدافشان از فیلترینگ نرسیدند

احمد فاطمی، نماینده مجلس یازدهم در گفت‌وگو با شفقنا در خصوص وضعیت فیلترینگ در کشور، گفت: «باید به این مسئله پاسخ داده شود آنهایی که به دنبال فیلترینگ بودند آیا به اهداف خود رسیده‌اند یا نه؟ به نظر من این گروه‌ها به اهداف خود نرسیدند زیرا مردم با انواع فیلترشکن‌ها وارد این پلتفرم‌ها می‌شوند.» او ادامه داد: «فیلترینگ کارکرد خود را از دست داده است و تنها تأثیر فیلترشکن‌ها این بوده که کسب‌وکارهای مردم تعطیل، سرعت اینترنت پایین آمده و هزینه گزافی هم به مردم تحمیل کرده است.»



ادامه رایزنی‌ها برای حل مساله حسین زاده

سیدمحمد موحد، نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در گفت‌وگو با «برنا» درباره رد استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از سوی مجلس گفت: «از نظر ما این مشکل در مجلس قابل حل است. راهکار قانونی نیز برای حل مشکل با توجه به استفسارهایی که سال ۱۳۶۰ شورای نگهبان در رابطه با اینکه لزومی به استعفا نماینده‌ای که در دولت حکم گرفته است نیست، وجود دارد و ما می‌توانیم به این متن قانون در مورد وی استناد کنیم.» او ادامه داد: «با توجه به صحبت‌ها و رایزنی‌های صورت گرفته دولت و مجلس برای طرح مجدد این موضوع در صحن مجلس، امیدواریم مجلس برای موافقت با استعفا آقای حسین‌زاده همکاری لازم را با دولت انجام دهد.»

همان همیشگی

مروری بر مواضع رسانه‌های تندرو اصول‌گرا از ترور اسماعیل هنیه تا عملیات پاسخ ایران به اسرائیل



حمله شد و در نتیجه آن، سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه قدس ترور شد. ۱۳ روز پس از این ترور، ایران عملیات «وعده صادق» را انجام داد تا به نوعی از اسرائیل با حمله موشکی و پهبادی انتقام گرفته شود. اما تقریباً سه‌ماهه‌ای بعد، یک‌بار دیگر ایران صحنه اتفاقی بزرگ بود. صبح دهم مرداد، ساعاتی پس از برگزاری مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، خبری شوکه‌کننده منتشر شد: «اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای حضور در مراسم تحلیف به تهران آمده بود، در اقامتگاه خود ترور شد؛ خبری که باعث شد دولت چهاردهم در همان ابتدای کار خود با چالشی بزرگ روبه‌رو شده و با طرح یک سوال مواجه شود که پاسخ ایران در زمان حضور دولت چهاردهم به ترور مهمان بلندی‌پایه‌اش چه خواهد بود. به هر ترتیب زمان گذشت و گذشت تا اینکه ششم مهرماه، اسرائیل در ادامه عملیات‌های خود

برای ترور فرماندهان، موفق به ترور سیدحسین نصرالله و سرتیپ عباس نیلفروشان شد تا یکی از بزرگترین ترورهای خود را با موفقیت به پایان برساند. دوازده‌س از این عملیات، برخی چهره‌های سیاسی از لفظ فریب خوردن برای تأملی که پس از ترور هنیه صورت گرفت، استفاده کردند و مسعود پزشکیان جمله‌ای را در جلسه هیئت دولت بیان کرد که باعث شد حمله مخالفانش بر او بیشتر از قبل شود. او گفته بود: «ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس می‌دادند، تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری‌تر خواهد کرد.»

سرانجام ایران عملیات انتقام خود را به‌خاطر ترور اسماعیل هنیه، سیدحسین نصرالله و عباس نیلفروشان در عملیات «وعده صادق ۲» گرفت اما سوال این است که از زمان ترور اسماعیل هنیه تا انجام عملیات «وعده صادق ۲» رسانه‌های اصول‌گرا که طی روزهای اخیر تا انجام عملیات دوم به دولت تاختند و تندروانه به تضعیف و تخریب دولت پرداختند و از همین ابتدا بر طبل ناکارآمدی دولت تاختند، طی همه این روزهای پس از ترور هنیه که اتفاقاً هم‌زمان با روزهای آغاز به کار دولت بوده است، چه گفته‌اند و چه مسائلی را به میان کشیدند. این گزارش نگاهی به موضوعی دارد که این رسانه‌ها طی مدت ترور اسماعیل هنیه تا عملیات وعده صادق ۲ داشته‌اند. به عبارتی این گزارش نگاهی به این موضوع است که این رسانه‌ها روی چه مسائلی مانور دادند و چه دغدغه‌هایی داشتند.

همان همیشگی

در بین این رسانه‌ها یک عنصر «همان همیشگی» وجود دارد. آنها سعی می‌کنند بیانه‌ای پیدا کرده و به آن بیانه نوک پیکان حملات خود را به سمت اصلاح‌طلبان گرفته و رقیب سیاسی خود را به نوعی در ماجرای دخیل بدانند. در این موضوع نیز این قاعده رعایت شد و این دسته از رسانه‌ها از قاعده همیشگی خود سرپیچی نکردند.

۱۱ مرداد - روزنامه کیهان: پس از جنایت اخیر در تهران، جریان فریگرد در داخل کشور بلافاصله دوبروزه را کلید زد: «تطهیر آمریکا» و «تاکید بر برهیز از واکنش». در همین راستا و مبتنی بر همین خط‌خیانت‌آمیز، برخی از افراد در جریان غرب‌گرا در داخل، با جداسازی آمریکا از رژیم اشغالگر صهیونیستی و با توصیه ضمنی و پنهانی به عدم درگیری و عدم پاسخ به جنایات این رژیم مانند گذشته با عدم درک بدیهیات روابط بین‌الملل و عدم درک منطق بازدارندگی، مجدداً سعی بر تکرار ضربات به منافع و امنیت ملی ایران دارند. (تیتربیک با تیترا «انتقام خون میهمانان و امنیت است، دنیا منتظر است»)

۱۱ مرداد - روزنامه کیهان: دغل‌بازی است که کسان، اسرائیل را تهدید منطقه‌ها دارند، اما حساب آمریکا را جدا کنند و پالس مذاکره و سازش بفرستند. این پالس خطرناک طرف دهه گذشته، چراغ سبز برای بسیاری از جنایات و عهدشکنی‌های آمریکا بوده است. زیر پا گذاشتن برجام و ترور شهیدان سلیمانی و فخری‌زاده، نتیجه نفوذزدگی برخی سیاسیون، و جدا و انمود کردن حساب آمریکا و اسرائیل است. آمریکا دست‌کم تا زمانی که برائت نجوید، محکوم نکند، و حمایت از رژیم جنایتکار اسرائیل را متوقف ننماید، شریک جرم اسرائیل است. (گزارش با تیترا «از بزرگ‌نمایی ترور تا دعوت به احتیاط و انتقام گرفتن» در صفحه ۲)

۱۱ مرداد - روزنامه وطن‌امروز: آمریکایی‌ها شک در این جنایت بزرگ نقش داشته است. متأسفانه این روزها همانند دوران روحانی به‌ویژه پس از ترور شهید سلیمانی، صداهایی به سود آمریکا در اطراف دولت شنیده می‌شود؛ صداهایی که تلاش می‌کند با تمرکز بر نتایج و رژیم صهیونیستی، کاخ سفید را از این جنایت بزرگ تبرئه کند. همین صداهای ظریف در زمان ترور شهید سلیمانی هم شنیده می‌شد و تلاش‌های زیادی شد ایران را نسبت به گرفتن انتقام سخت منصرف کنند. حالا همان‌ها دوباره فعال شده‌اند تا همه تقصیرها را گردن نتایج‌هوییندازند. (تیتربیک با تیترا «ادعای‌ریم و خونخواه»)

۱۳ مرداد - روزنامه کیهان: جبهه اصلاحات به خیال خود زنگی کرده و نوشته‌اند «اسرائیل سزاوار تنبیه جهانی است!» یعنی هیچ کاری نکنیم و فقط منتظر بمانیم تا شورای امنیت سازمان ملل یک بیانیه در پیتی صادر کند و مثل همیشه طرفین را به «خوبشنداری» دعوت کند؟! و... گفتیم: کاش به جای این همه که قربون صدقه «جو» بایند می‌روند، یک «جو» غیرت هم داشتند. (ستون گفت‌ووشنود)

۱۳ مرداد - جهان‌نیوز: برجسته‌سازی خط نفوذ از سوی برخی اصلاح‌طلبان و خصوصاً رسانه‌های ضدانقلاب فارغ از اهداف پیش‌گفته، اولاً بی‌انیت گرفتن انگشت اتهام به سوی جامعه اطلاعاتی و امنیتی ایران به جای متهم کردن اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است. ثانیاً تثبیت چهره تضعیف‌شده از دستگاه‌های امنیتی ایران و القاء گزاره «شکست سنگین اطلاعاتی» است. (گزارش با تیترا «مرگ‌شایی از اصرار اصلاح‌طلبان بر کلیدواژه «نفوذ» بعد از ترور شهید هنیه»)

۱۴ مرداد - روزنامه کیهان: به بیانیه جبهه اصلاحات و مقالات و اظهار نظر مدعیان اصلاحات نیم‌نگاهی بیندازید. دقیقاً همسوا با دشمنان بیرونی اصرار دارند که از واکنش و انتقام در مقابل جنایت هولناک اسرائیل صرف‌نظر کنیم! و با لطایف‌الحیل این خواسته نامشروع و دشمن‌پسند خود را در پوشش «اسرائیل سزاوار تنبیه جهانی است!» پنهان می‌کنند. یعنی تنبیه اسرائیل را به شورای امنیت سازمان ملل بسپارید! (سر مقاله با تیترا «مراقب باشید آب را گل نکنند!» به‌قلم حسین شریعتمداری)

۱۴ مرداد - روزنامه کیهان: رسانه‌های زنجیره‌ای غرب‌گرا



فرهاد فخرآبادی

خبرنگار گروه سیاست